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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 4. september 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 867 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 867:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelse af 23, august 2012 fra JKL group
vedr. høreapparatsområdet, jf. SUU alm. del - bilag 437.”

Svar:
Jeg kan indledningsvis oplyse, at et udkast til lovforslag om ny organisering af 
høreapparatområdet er sendt i høring den 28. september 2012. Hovedtrække-
ne i forslaget er, at området foreslås samlet i regionerne og i sundhedsloven, 
og at tilskuddet til høreapparatbehandling ved private leverandører nedsættes. 

Grundlaget for tilskudsnedsættelsen er ikke blot regeringens kulegravnings-
rapport fra juni 2012, men også de betydelige besparelser, som er opnået på 
indkøb af høreapparater i offentlig regi via Amgros pr. 1. august 2012. 

I lyset heraf er det regeringens vurdering, at der også på tilsvarende vis er 
grundlag for lavere priser på høreapparater hos de private forhandlere. Og jeg 
har selvfølgelig ingen interesse i at give et højere tilskud end nødvendigt, når 
Rigsrevisionen f.eks. også har haft fokus på dette område.

Med henblik på en vurdering af den overordnede organisering af høreapparat-
behandlingen i Danmark lægger regeringen dog op til at evaluere den nye 
model for tilskud til høreapparatbehandling 2 år efter den foreslåede ikrafttræ-
delse af lovforslaget.

Men herudover er jeg helt enig i med de 3 producenter af høreapparater i, at 
der er behov for en omkostningseffektiv og mindre bureaukratisk organisering 
af høreområdet, og det glæder mig, at gruppen også bakker op om forslaget 
om i at samle området i regionerne.

Og i forhold til spørgsmålet om transparens og objektivitet kan jeg oplyse, at 
der er nedsat en arbejdsgruppe i regi af Sundhedsstyrelsen med lægefaglig og 
teknisk ekspertise, som skal vurdere og eventuelt revidere de eksisterende kri-
terier for høreapparatbehandling.
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